UBND  HUYỆN NINH GIANG
TRƯỜNG THCS HƯNG THÁI
Sè: 01/TB-THCS.HT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hưng Long,  ngµy  08 th¸ng  6 n¨m 2021

THÔNG BÁO
VÒ viÖc tuyÓn sinh vµo líp 6 THCS
N¨m häc 2021-2022
[image: image1]
Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông, ban hành kèm theo thông tư số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 5 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 126/KH-PGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2021 về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2021-2022 của Phòng Giáo dục huyện Ninh Giang; Kế hoạch số 01/KHTS-HT Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 của trường THCS Hưng Thái
Tr​ường THCS Hưng Thái  thông báo :
Nhà tr​ường thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2021-2022 như sau :
1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh.

- Tuyển sinh lớp 6 theo phương thức xét tuyển.

- Đối tượng tuyển sinh vào lớp 6 THCS là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học (học sinh học xong lớp 5), đúng độ tuổi quy định.
2. Hồ sơ tuyển sinh

 - Hồ sơ dự tuyển thực hiện theo quy định tại Điều 3, Quy chế tuyển sinh gồm : Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ; học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ

 3.Thời gian tuyển sinh
Thêi gian đăng ký và nép hå s¬ tuyÓn sinh tõ 7 giờ đến 11 giờ  (vào các buổi sáng ngµy 12/6 ®Õn ngày13/6/2021). Héi ®ång tuyÓn sinh cña nhµ trường sÏ tổng hợp báo cáo về Phòng giáo dục và đào tạo Ninh Giang vào ngày 15/6/2021. NÕu sau thêi gian trªn häc sinh kh«ng nép hå s¬ vµ ®¨ng kÝ xÐt tuyÓn nhµ tr​ường sÏ kh«ng chÞu tr¸ch nhiÖm.
Vậy tr​ường THCS Hưng Thái  th«ng b¸o ®Ó c¸c bËc phô huynh, các em  häc sinh n¾m được vµ thùc hiÖn tèt th«ng b¸o nµy ./.

N¬i nhËn:
- Ban v¨n ho¸ x· Hưng Long";
- L​​ưVP.
	HIỆU TRƯỞNG

NguyÔn H÷u ThuyÕt